SECCÃO II.

Em quaes circumstancias pôde o Tribunal Palatino conceder estas Legitimações?

N. 7. „ *AD validitatem legitimationis* (diz Portug. de Donat. Liv. 2. Cap. 16. n. 24.) *desiderantur simul Impetrantis voluntas, et legitimantis potestas, quia legitimatio est donum patris, et actus Principis.* „ E por tanto (por huma parte) sendo necessaria a preambula vontade do Pai, pergunta Peg. Tom. 2. ad Ord. Liv. 1. Tit. 3. §. 1. n. 79. „ *Quomodo constare possit de voluntate patris volentis*

„ *filium legitimare post mortem suam?* „ E responde dizendo. „ *Sufficere probare, vel per testamentum, vel Scripturam, vel per testes, per conjecturas, per signa, seu per alium quemcumque modum à jure approbatum .. Accedit, nam circa probationem hujusmodi patris voluntatis, de qua agimus, cum nulla reperiatur Lex, quæ determi- net certam, et specificam formam illam probandi, standum est regulis ordinarius juris communis, secundum quod in omni materia, in qua per Legem constitutum non fuerit, quod requiratur Scriptura, vel qualibet alia certa, et determinata probatio, sufficit illa quæ resultat ex numero duorum, vel trium testium, vel etiam illa, quæ provenit ex conjecturis, signis vel presumptionibus arbitrio judicis regulandis (et n. 80.) Quod intelliges procedere non de quacumque voluntate patris simplici, sed de dispositiva tantum; ita ut non sufficiat constare patrem propositum, et animum habuisse filium legitimari à Principe, sed illud disposuisse propositum voluntatis tantummodo non efficit votum absque deliberatione Satis sit, quod pater dixerit suam intentionem esse, quod filius legitimer post mortem suam, etc. Conf. Phæb. Decis. 170. n. 3. Valasc. Conf. 158. n. 10., os quaes ultimos são tambem dignos de serem vistos. Veja-se tambem Guerreir. Tr. 2. Liv. 1. Cap. 5. n. 23. e 24., tetigit Portug. de Donat. Liv. 2. Cap. 16. n. 40. et 43.*

Nota : Neste Reino costumão os Pais fazer Escriptura ou Testamento, em que reconhecem serem seus filhos os que pertendem sejam legitimados: declarão as pessoas de quem os houverão; as qualidades, e vicios da espuriedade; co-

mo se o filho he adulterino , sacrilego , incestuoso , e todos os vicios que concorrêrão , e na mesma Escritura se supplica á Magestade (ou no Testamento) que haja por bem legitimar , e dispensar esse filho para ser seu herdeito conforme o costume do Reino , etc. Tambem em Testamento se pôde instituir herdeiro o espurio com a condição = *Si a Principe legitimetur.* = E isto basta para se provar a vontade do Pai , e se poder impetrar a legitimação para succeder na sua herança , Peg. de Spur. Cap. 21. Tenho visto conceder Legitimações aos Filhos , e em huma preambula justificação da vontade dispositiva dos Pais por Testemunhas inquiridas judicialmente. Tambem já vi concedida huma ex vi de huma Petição , que o Pai por letra propria havia feito ao Rei para lhe legitimar huma filha , subscripta por elle a Petição , e se mostrou que huma morte repentina do Pai foi a causa de elle não proseguir o requerimento á Magestade.